
Smlouva o dílo

číslo smlouvy: SMLO-201/1225/200/20/2018

kterou podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřely

V + V s.r.o., stavební a obchodní firma, se sídlem Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, IČ 609 14 602, zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Hradci 
Králové, oddíl C, vložka 6413, zastoupená Milanem Vikem, jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“)

a

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, se sídlem Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53, 
IČ 00085031, DIČ CZ00085031, zapsaná v obchodnínygistříki^vederiém Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162, číslo Email: info@suspk.cz,
zastoupená Ing. Jiřím Synkem - na základě zmocnění č. Z-RS/16/2016 ze dne 26. 7. 2016, jako 
objednatel (dále jen „objednatel“)

ČI. I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající 
v provedení akce „Zajištění násypu tělesa silnice II/357 Polanka“ (dále jen „dílo“).

2. Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli cenu díla 
(jak je definována níže).

ČI. II.
DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a v 
době plnění, (jak je definována níže).

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně.
3. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.
4. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla.
5. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání 

skutečného stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.

čl. III.
CENA DÍLA

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou 
cenu v celkové výši 497 952,65,- Kč
(slovy: čtyřistadevadesátsedmtisícdevětsetpadesátdvakorunčeských a šedesátpěthaléřů) bez 
DPH (dále jen „cena“).

DPH 21 % činí: 104 570,05- Kč (slovy: jednostočtyřitisícpětsetsedmdesátkorunčeských a 
pěthaléřů).

Celková cena včetně DPH činí: 602 522,70,- Kč (slovy: 
šestsetdvatisícpětsetdvacetdvakorunčeských a sedmdesáthaléřů).

2. Cena za dílo uvedená předchozím odstavci je pevnou cenou za dílo. Smluvní strany si

mailto:info%40suspk.cz


ujednávají, že kupní cena za věci obstarané zhotovitelem pro účely provedení díla je zahrnuta 
v ceně a cena nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem upravována a na její 
výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla ani 
jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy či 
obecně závazných právních předpisů povinen.

3. Cena je splatná do 30 dnů od převzetí díla objednatelem, a to bezhotovostním převodem na 
výše v záhlaví uvedený bankovní účet zhotovitele.

ČI. IV.
DOBA PLNĚNÍ

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou, a to do 30-ti kalendářních dnů 
od předání staveniště (dále jen „doba plnění“).

ČI. V.
VLASTNICKÉ PRÁVO

1. Vlastnické právo k předmětu díla nabývá okamžikem jeho vzniku zhotovitel.
2. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím podle této smlouvy. 

Stejným okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na věci, která je předmětem 
díla.

ČI. VI.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. O předání provedeného díla zhotovitelem a převzetí provedeného díla objednatelem sepíší 
smluvní strany této smlouvy předávací protokol.

2. Současně s dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné 
listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho provedením.

ČI. VII.
POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou.
2. Zhotovitel je povinen pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného díla a na 

vyžádání objednatele provedené v souladu s touto smlouvou prokázat objednateli skutečný 
stav prováděného díla.

ČI. Vlil.
POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy.
2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla dle této 

smlouvy.

ČI. IX.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami.
3. Tato smlouva se řídí právem České republiky.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom originále.
5. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 

nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této 
smlouvy zavazují uzavřít do 15 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k 
této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či 
nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto



nahrazovaného ustanovení.
6. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3) občanského zákoníku, s dodatkem 

nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření 
této smlouvy.

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Pardubicích dne

Za objednatele:

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

V Rychnově nad Kněžnou dne

Za zhotovitele:

V + V s.r.o., stavební a obchodní firma



Aspe Firma:
Nabídkový rozpočet

Stavba
číslo a název SO 
číslo a název rozpočtu:

SO 250 
SO 250

e 6J?ajMtštěrrí násypu tělesa silníce 11/357 Polanka 
O'Č CZ61 -Ná^ý^J £n,rtil •n|oG5'ru siawebni cz

Násyp

Poř.
č.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky Název položky jednotka Počet

jednotek
CENA

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 2018_OTSKP 02720
POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY
Dopravně inženýrské opatření KPL 1,000 25 000,00 25 000,00

______ ______________________________________ _____________ zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními_________________ _______________________ _______________ _______________
| 2|2018 OTSKP |03750 | | POMOC PRÁCE - RUČNÍ PŘESUNY |KPL | 1.000| 46 700,00[ 46 700,00|

1=1,000 [A]
zahrnuje objednatelem povolené náklady na požadovaná zařízení zhotovitele

BHHBHHHHK' JBBBBBBBBBBBBBBBvš°obecné konstrukce a práce
____________________ 1

| 3|2018 OTSKP |11O1O

l 4|2018 OTSKP 118220

Zemní práce_____________________________ __________
l VŠEOBECNÉ VYKLIZENI ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ
1=1,000 [A]
zahrnuje odstranění všech překážek pro uskutečnění stavby
[ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU _________________

250*3,2*0,15=120,000 [A]
položka zahrnuje:
nutné přemístění omice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření omice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5
Zemní práce

|KPL I 1,0001 48 000,00 ) 48 000,001

|M3 | 120.0001 210,00 [ 25 200,00|

73 200,001

_____________________________ 4_______________ _____________ Vodorovné konstrukce___________________________________________________________ __________ _____________ _______________ __________
| 5|2018 OTSKP [46452 [ | POHOZ DNA A SVAHŮ Z KAMENIVA DRCENÉHO |M3 [ 280,000 | 763,00 | 213 640.00)

250*3,2*0.35=280.000 [A]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení

____________________________________________  nenHi v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál „........

5 Komunikace

6 2018_OTSKP 56330
HUTNENE VRSTVY ZE ŠTERKODRTI 
přístupová cesta, vč.likvidace

M3 43,850 689,00 30 212,65

43,85=43,850 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry
Komunikace5 30 212,65

j)Ostatní konstrukce a práce

7 2018_OTSKP 93610
DROBNÉ DOPLŇK KONSTR DŘEVĚNĚ 
stabilizace sesypu materiálu, konstrukce dočasné

M3 10,500 10 400,00 109 200,00

10,5=10,500 [A]



- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,
- dodání dřeva v požadované kvalitě a výroba konstrukce (vč. pomůcek, přípravků a prostředků 
pro výrobu) bez ohledu na náročnost a jqí objem, dílenská montáž, montážní dokumentace,
- dodání spojovacího materiálu,
- zřízeni montážních a dilatačních spojů, spař, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, 
očištění a ošetření,
- podpěr, konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukci i doplňkových, včetně 
požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a 
lešení,
- jakákoliv doprava a manipulace dílců a montážních sestav, včetně dopravy konstrukce z 
výrobny na stavbu,
- montáž konstrukce na stavbě, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických 
výpomocí,
- výplň, těsněni a tmelení spař a spojů,
- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),
- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,
- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,
- všechny druhy ocelového kotvení,
- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,
- zřízeni kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li části jiné konstrukce, jejich úpravy, očištění a 
ošetření,
- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,
- výplň kotevních otvorů (případně podlití patních desek) maltou, betonem nebo jinou speciální 
hmotou, vyplnění jam zeminou,
- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětmosti a pod.,
- osazení značek, včetně jejich zaměřeni.
Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat, že cena položky ještě obsahuje např.:
- veškeré úpravy dřeva pro zlepšení jeho užitných vlastnosti (impregnace, zpevňováni a pod.),
- veškeré druhy povrchových úprav,
- zvláštní spojové prostředky, rozebiratelnost konstrukce,
- osazení měřících zařízeni a úprav pro ně.

Celkem

usrarni Konsiruxco a praco

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce 
Vícepráce celkem 
Méněpráce 
Méněpráce celkem 
Celkem

0,00

0,
0, §§


